
UCHWAŁA NR 4/2022

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

dnia 27 stycznia 2022 r.

w sprawie weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji 
na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji w przypadku osób 

ubiegających się o nadanie stopnia naukowego doktora w trybie eksternistycznym

Na podstawie art. 192 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.) i § 35 ust. 2 uchwały nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, 
co następuje:

§1-

1. Uchwała określa szczegółową organizację postępowania w sprawie weryfikacji efektów 
uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji, zwanej dalej „PRK”, 
w przypadku osób ubiegających się o nadanie stopnia naukowego doktora w trybie 
eksternistycznym.

2. Uniwersytet Szczeciński, zwany dalej „Uczelnią”, może potwierdzić efekty uczenia się dla 
kwalifikacji na poziomie 8 PRK w przypadku osób ubiegających się o nadanie stopnia 
naukowego doktora w trybie eksternistycznym jedynie w dyscyplinach, w których posiada 
uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora.

§2.

Obsługę administracyjną postępowania w sprawie potwierdzenia efektów uczenia się dla 
kwalifikacji na poziomie 8 PRK prowadzi Biuro Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

§3.

1. Osoba, która zamierza ubiegać się o nadanie stopnia naukowego doktora w trybie 
eksternistycznym, zwana dalej „kandydatem”, zgłasza się do Biura Szkoły Doktorskiej 
Uniwersytetu Szczecińskiego w celu potwierdzenia spełnienia przez nią przesłanki 
określonej w art. 186 ust. 1 pkt 1 albo art. 186 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce, zwanej dalej „Ustawą”.

2. Biuro Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego w przypadku potwierdzenia 
spełnienia przez kandydata przesłanki określonej w ust. 1 rejestruje zgłoszenie na 
formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały



3. Jeśli przesłanka określona w ust. 1 została spełniona, kandydat składa w Biurze Szkoły 
Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego następujące dokumenty:
1) wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie potwierdzenia efektów uczenia się dla 

kwalifikacji na poziomie 8 PRK na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały;

2) kopie dokumentów potwierdzających spełnienie przesłanki określonej w art. 186 ust. 1 
pkt 1 albo art. 186 ust. 2 Ustawy;

3) inne dokumenty, które według kandydata pozwalają ocenić jego wiedzę, umiejętności 
i kompetencje społeczne nabyte poza systemem studiów.

4. Po wpływie wniosku wraz z wymaganymi dokumentami, określonymi w ust. 3 pkt 2 i 3, 
oraz stwierdzeniu spełnienia przez wniosek wymogów formalnych, dyrektor Szkoły 
Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego zawiadamia w formie pisemnej kandydata 
o wszczęciu postępowania w sprawie potwierdzenia efektów uczenia się dla kwalifikacji na 
poziomie 8 PRK oraz informuje o wysokości i terminie wniesienia opłaty za postępowanie.

5. Zawiadomienie określone w ust. 4 wysyła kandydatowi za zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru Biuro Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

§4.

1. Dyrektor Szkoły Doktorskiej powołuje Komisję Weryfikującą Efekty Uczenia się, zwaną 
dalej „Komisją weryfikującą”, dla dyscypliny albo dwóch dyscyplin wskazanych we 
wniosku w składzie co najmniej pięcioosobowym, po otrzymaniu informacji o dokonanej 
przez kandydata opłacie za postępowanie.

2. Skład Komisji weryfikującej określa § 36 ust. 3 uchwały nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim.

3. Komisja wery fikująca prowadzi postępowanie w sprawie potwierdzenia efektów uczenia się 
dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK, określonych w rozporządzeniu Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego 
stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji 
(Dz. U. poz. 2218).

4. Dyrektor Szkoły Doktorskiej po powołaniu Komisji weryfikującej zawiadamia w formie 
pisemnej przewodniczącego i członków o ich powołaniu do składu Komisji weryfikującej. 
Pisemne zawiadomienie o powołaniu tejże Komisji otrzymuje także kandydat. 
Zawiadomienia wysyła Biuro Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

5. Komisja weryfikująca podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy jej członków.

6. Posiedzenia Komisji weryfikującej są protokołowane. Protokół z posiedzenia i protokół 
określony w § 7 ust. 5 uchwały podpisują przewodniczący i pozostali członkowie Komisji 
weryfikującej.



§5-

1. Przeprowadzenie przez Komisję weryfikującą postępowania w sprawie potwierdzenia 
efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK albo w sprawie ponownej 
weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK w przypadku osób 
ubiegających się o nadanie stopnia naukowego doktora w trybie eksternistycznym podlega 
opłacie.

2. Opłata określona w ust. 1 jest wnoszona z góry, a jej wysokość określa rektor odrębnym 
zarządzeniem.

3. Kandydat wnosi opłatę określoną w ust. 1 w terminie 7 dni od dnia doręczenia 
zawiadomienia o wszczęciu postępowania na rachunek bankowy Uczelni wskazany 
w zawiadomieniu.

4. Niewniesienie opłaty określonej w ust. 1 bez usprawiedliwienia, w terminie wskazanym 
w ust. 3, skutkuje odmową podjęcia dalszych czynności w postępowaniu w sprawie 
potwierdzenia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK albo w sprawie 
ponownej weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK w przypadku 
osób ubiegających się o nadanie stopnia naukowego doktora w trybie eksternistycznym.

§6.

1. W przypadku uznania przez Komisję weryfikującą wniosku określonego w § 3 ust. 3 pkt 1 
uchwały za niekompletny, Komisja weryfikująca sporządza protokół z posiedzenia i wzywa 
na piśmie kandydata do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od dnia doręczenia 
wezwania, pod rygorem przeprowadzenia weryfikacji w oparciu o posiadane dokumenty.

2. Wezwanie określone w ust. 1 w imieniu Komisji weryfikującej podpisuje przewodniczący, 
a wysyła kandydatowi, za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, Biuro Szkoły Doktorskiej 
Uniwersytetu Szczecińskiego.

3. W przypadku nieuzupełnienia wniosku lub niezłożenia dodatkowych dokumentów przez 
kandydata, bez usprawiedliwienia, w terminie wskazanym w ust. 1, Komisja weryfikująca 
przeprowadza weryfikację efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK 
w oparciu o posiadane dokumenty.

§7-

1 Komisja weryfikująca potwierdza osiągnięcie efektów uczenia się dla kwalifikacji na 
poziomie 8 PRK na podstawie dokumentów dostarczonych przez kandydata, nie później niż 
w terminie 30 dni od dnia wniesienia opłaty określonej w § 5 uchwały, z zastrzeżeniem § 6 
uchwały oraz ust. 3.

2. Efekty uczenia się w zakresie znajomości nowożytnego języka obcego są potwierdzane 
certyfikatem albo dyplomem ukończenia studiów, poświadczającymi znajomość tego języka 
na poziomie biegłości językowej co najmniej B2.

3. W przypadku uzasadnionych wątpliwości w zakresie posiadanych przez kandydata efektów 
uczenia się, Komisja weryfikująca może przeprowadzić z nim rozmowę lub zastosować 
dodatkowe metody weryfikacji łącznie z przeprowadzeniem egzaminu.



4. Komisja weryfikująca zawiadamia pisemnie kandydata o terminie i miejscu 
przeprowadzenia rozmowy albo o terminie, miejscu, zakresie i formie egzaminu. 
Zawiadomienie podpisuje przewodniczący Komisji weryfikującej, a wysyła kandydatowi, 
za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, Biuro Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

5. Po zakończeniu postępowania Komisja weryfikująca sporządza protokół z postępowania 
w sprawie weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK na 
formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do uchwały.

6. O pozytywnej albo negatywnej weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 
8 PRK Komisja weryfikująca zawiadamia pisemnie kandydata. Zawiadomienie podpisuje 
przewodniczący Komisji weryfikującej, a wysyła kandydatowi, za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru, Biuro Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

7. W przypadku pozytywnej weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 
8 PRK kandydat otrzymuje zaświadczenie potwierdzające pozytywną weryfikację efektów 
uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK, według wzoru określonego w załączniku nr 
5 do uchwały.

8. W przypadku negatywnej weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 
8 PRK kandydat otrzymuje zaświadczenie potwierdzające negatywną weryfikację efektów 
uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK, według wzoru określonego w załączniku nr 
6 do uchwały.

9. Kandydat ma prawo wglądu w akta postępowania w sprawie potwierdzenia efektów uczenia 
się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK, w tym protokół określony w ust. 5, sporządzania 
z nich notatek, kopii lub odpisów w siedzibie Biura Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 
Szczecińskiego i w obecności pracownika Biura.

§8.

1. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych w postępowaniu w sprawie potwierdzenia 
efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK w przypadku osób ubiegających się 
o nadanie stopnia naukowego doktora w trybie eksternistycznym kandydatowi przysługuje 
odwołanie do prorektora właściwego ds. nauki za pośrednictwem dyrektora Szkoły 
Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
zawiadomienia o wyniku weryfikacji.

2. Dyrektor Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego przekazuje odwołanie do 
prorektora właściwego ds. nauki wraz z opinią Komisji weryfikującej oraz aktami 
postępowania.

3. W przypadku nieuwzględnienia przez prorektora właściwego ds. nauki odwołania kandydat 
otrzymuje zawiadomienie na piśmie o negatywnym rozpatrzeniu odwołania.

4. W przypadku uwzględnienia odwołania przez prorektora właściwego ds. nauki, kandydat 
otrzymuje zawiadomienie na piśmie o pozytywnym rozpatrzeniu odwołania, a prorektor 
właściwy ds. nauki uchyla wynik weryfikacji dokonanej przez Komisję weryfikującą 
i kieruje sprawę do Komisji weryfikującej do ponownego przeprowadzenia postępowania.



5. W przypadku określonym w ust. 4 przepisy § 6 i 7 uchwały stosuje się odpowiednio. Wynik 
weryfikacji dokonanej przez Komisję weryfikującą wskutek uwzględnienia odwołania 
i ponownego przeprowadzenia postępowania jest ostateczny.

§ 9.

1. W przypadku negatywnej weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 
8 PRK kandydat ma prawo wystąpić z wnioskiem o ponowną weryfikację efektów uczenia 
się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK w przypadku osób ubiegających się o nadanie 
stopnia doktora w trybie eksternistycznym, nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia 
otrzymania zawiadomienia o wyniku weryfikacji, a w razie wniesienia odwołania, od dnia 
otrzymania zawiadomienia o rozstrzygnięciu wydanym przez prorektora właściwego ds. 
nauki (jeśli odwołanie nie zostało uwzględnione) albo o ostatecznym wyniku weryfikacji 
dokonanej przez Komisję weryfikującą (jeśli odwołanie zostało uwzględnione).

2. W przypadku określonym w ust. 1 dyrektor Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 
Szczecińskiego powołuje Komisję weryfikującą w nowym składzie dla dyscypliny albo 
dwóch dyscyplin wskazanych we wniosku.

3. Do postępowania w sprawie ponownej weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na 
poziomie 8 PRK w przypadku osób ubiegających się o nadanie stopnia naukowego doktora 
w trybie eksternistycznym stosuje się odpowiednio przepisy uchwały.

4. W przypadku negatywnej ponownej weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na 
poziomie 8 PRK osób ubiegających się o nadanie stopnia doktora w trybie eksternistycznym 
kandydat może złożyć kolejny wniosek o weryfikację zgodnie z ust. 1.

§10 .

1. Kandydat ma prawo cofnąć wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie potwierdzenia 
efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK do dnia powołania Komisji 
weryfikującej. Powyższe dotyczy także wniosku o ponowną weryfikację efektów uczenia 
się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK, o którym mowa w § 9 ust. 1 uchwały.

2. W przypadku cofnięcia wniosku zgodnie z ust. 1, kolejny wniosek o wszczęcie 
postępowania w sprawie potwierdzenia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 
8 PRK kandydat może złożyć nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia cofnięcia 
wniosku.

§11 .

1. Do postępowania w sprawie potwierdzenia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 
8 PRK albo w sprawie ponownej weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na 
poziomie 8 PRK w przypadku osób ubiegających się o nadanie stopnia naukowego doktora 
w trybie eksternistycznym, wszczętego i niezakończonego przed dniem wejścia w życie 
uchwały, stosuje się przepisy zarządzenia nr 192/2019 Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji procedury 



weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK w przypadku osób 
ubiegających się o nadanie stopnia doktora w trybie eksternistycznym.

2. Opłatę za przeprowadzenie postępowania określonego w ust. 1 pobiera się w wysokości 
określonej zarządzeniem nr 193/2019 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
28 listopada 2019 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za postępowanie związane 
z potwierdzeniem efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK.

3. Do ustalenia wynagrodzenia członków Komisji weryfikujących za pracę związaną 
z potwierdzeniem efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK w postępowaniu 
określonym w ust. 1 stosuje się przepisy zarządzenia nr 194/2019 Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia 
członków komisji weryfikujących efekty uczenia się za prace związane z potwierdzeniem 
efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK, do czasu wydania zarządzenia na 
podstawie uchwały.

§12.

Traci moc zarządzenie nr 192/2019 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 28 listopada 
2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji procedury weryfikacji efektów uczenia się dla 
kwalifikacji na poziomie 8 PRK w przypadku osób ubiegających się o nadanie stopnia doktora 
w trybie eksternistycznym.

§13.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

* tarczyński


